


Inledning

Kära medlemmar!

Under verksamhetsåret 2022 har Tamam fortsatt att vara en dynamisk och
progressiv organisation som arbetar för att främja inkludering och delaktighet
för barn och unga. Genom att erbjuda regelbundna aktiviteter har vi skapat en
trygg och inkluderande plattform för alla medlemmar att mötas och utvecklas.
Genom att främja delaktighet och ledarskap har organisationen stärkt
gemenskapen och skapat en känsla av tillhörighet för många.

Tamam har även genomfört olika projekt och evenemang för att öka
medvetenheten om antirasistiskt arbete och inkludering i samhället. Genom
samarbete med andra organisationer, skolor och lokala aktörer har vi
gemensamt främjat förståelse och tolerans för olika bakgrunder bland barn och
unga. Tillsammans har vi arbetat för att skapa en inkluderande miljö där barn
och unga kan känna sig välkomna och få möjlighet att utvecklas och ta del av
samhället på lika villkor.

Vi ser nu fram emot ett nytt verksamhetsår av aktiviteter i lokalföreningarna,
projekt och styrelsearbete.

Tack!

/Riksstyrelsen



Lokalföreningar

Lund
Lund är en fortsatt stor och stabil lokalförening med 6 regelbundna aktiviteter
per vecka. Under 2022 drev Tamam Lund futsal, volleyboll, en simgrupp för
tjejer/ickebinära, läxhjälp och Tamam Café. Lund lokalförening har många
populära lovaktiviteter varje lov med ca 20 deltagare per aktivitet. Tamam Lund
arrangerade flera medlemsmöten för medlemmar att komma med förslag på
aktiviteter, prata med styrelsen och påverka föreningen.

I Lund kommer styrelsen under 2023 fokusera på att fördjupa bandet mellan
medlemmar och styrelsen, detta kommer göras via medlemsmöten
samt volontärträffar för föreningens medlemmar och aktiva. Räknat från sista
december 2022 hade Tamam Lund 522 medlemmar, samma datum 2021 var
medlemsantalet 283.

Malmö
Malmö har växt och utvecklats mycket sen förra verksamhetsåret. Räknat från
31 december 2022 har Tamam Malmö lyckats växa till 207 antal medlemmar. År
2021 var medlemsantalet 89. Detta beror dels på den mycket populära futsalen
som sker varje fredag i Malmö latins gympasal med uppemot 30 deltagare per
aktivitet. Tamam Malmö kommer under 2023 arbeta för att utöka aktiviteten till
ytterligare en dag i veckan.

Lokalföreningen har haft flera medlemsaktiviteter där medlemmar spelat biljard
tillsammans, gått på laserdome, gokart och bio tillsammans. Under dessa
tillfällen har vi diskuterat med medlemmar vilka aktiviteter de vill genomföra och
hur Tamam Malmö kan utvecklas framöver. Snart kommer Tamam Malmö även
starta en ny café verksamhet i Tamam Lunas nya lokal i Malmö. En del av
fokuset kommande år är att fortsätta fördjupa samarbetet mellan
lokalföreningen och Tamam Luna.

Göteborg
I början av år 2022 startade Tamam Göteborg upp aktiviteten Tamam
Vänskapskafé efter ett uppehåll under pandemin. Under dessa träffar möts
medlemmarna en gång i veckan för att umgås, fika och spela sällskapsspel.
Under februari och mars åkte medlemmarna skridskor tillsammans vid flera
tillfällen. Lokalföreningen har utöver detta genomfört aktiviteter såsom bio,
bowling och utflykter för att bada och grilla. I slutet av året besökte Tamam
Göteborg “Jul på Liseberg”. Under året genomfördes också medlemsmöte där
deltagarna fick rösta fram vilka aktiviteter de vill att styrelsen ska prioritera. Vid



årsskiftet 2022-2023 hade lokalföreningen 100 medlemmar, varav 87 stycken
var under 25 år.

Mariestad
Tamam Mariestad hade i slutet av 2022 77 medlemmar. Föreningen har likt
andra år haft fotbollen som huvudaktivitet varje vecka på Unicaskolan under
2022 med Ramin, Ahmad och Ali som aktivitetsledare. Under en period drevs
också volleyboll men på grund av lågt engagemang så är enbart fotbollen igång.
Föreningen har anordnat många roliga aktiviteter för medlemmarna under året.
Bland annat en lyckad skidresa, fotbollscup och en resa till Liseberg i Göteborg.
Under kommande verksamhetsår vill Tamam Mariestad satsa på att värva fler
tjejer till föreningen. I samarbete med Start Up Väst och projektledaren Linnea
är förhoppningen att fler medlemmar kommer engageras i föreningens ordinarie
verksamhet samt styrelse.

Uppsala
Tamam Uppsala har lyckats värva ett större antal medlemmar under 2022 än
föregående år 2021. I slutet av 2022 hade föreningen 86 medlemmar. En
separatistisk kärngrupp för unga tjejer i Uppsala med Sara som ledare har
väldigt lyckad och populär med många deltagare och har aktiviteter varannan
onsdag i lokalen på Genomfarten. På träffarna utbytte deltagarna erfarenheter
och kunskap om hur det är att vara ung tjej idag genom att ha
diskussionsforum, titta på film som berör ämnet ung tjej, dela med sig kunskap
om bakning och matlagning för gemenskap. De gick även på Laserdome, Gröna
Lund, hade manikyrkvällar, sångkvällar, pepparkakshustävling, taco-kvällar.
Ytterligare en populär aktivitet som lockar många deltagare är fotbollen som
varje fredag anordnas sedan våren 2021 med Ramazan som ledare. Tamam
Uppsala är glada att verksamhetsåret innehållit många roliga aktiviteter, med
nya ledamöter, volontärer och medlemmar och att föreningen i nuläget driver
2 regelbundna aktiviteter. Föreningen ser fram emot ännu ett spännande
verksamhetsår!

Stockholm

Tamam Stockholm hade i slutet av 2022 118 medlemmar. Simgruppen för tjejer
har drivits av huvudledaren Nawal med stöd av Kawtar och Gelila. Aktiviteten
hålls varje vecka på Forsgrénska badet i Medborgarhuset och är väldigt
uppskattat. Volontär Umut har drivit de spontana aktiviteterna. Det har varit
väldigt populärt med många deltagare och stor variation på aktiviteter, bland
annat biljard, fotboll och bowling. Efter årsskiftet har föreningen tagit ett större
kliv och planerar att starta igång fler regelbundna aktiviteter och fler
medlemsmöten.



Tranås
Tamam Tranås drog igång med Futsal i september 2021 efter en paus under
pandemin och har fortsatt med sina träningar ledda av aktivitetsledaren Habib
och fortsatt 2 gånger i veckan under hela 2022. Aktivitetsgruppen håller i olika
aktiviteter såsom bowling, biljard och simning. Dessa aktiviteter håller våran
aktivitetsledare Rahmat och medlemmarna i Tamam Tranås har fått rösta igenom
dessa. En tjejgrupp har startats i början av 2023 i Stoeryd. Melody är
huvudledare och för denna grupp där tjejerna ska känna sig trygga samt
att de bygger samhörighet genom att skämta och skoja. Tjejgruppen har bland
annat bakat pizza, dansat, målat och badat tillsammans.

Under medlemsmötet som Tamam Tranås höll på Epic i oktober 2022 fick
medlemmarna möjlighet att träffa Naomi samt styrelsen och de fick rösta fram
nya aktiviteter. Styrelsen vill att medlemsmöten ska fortsätta hållas eftersom
dessa ger Tamam Tranås en bra överblick på vad medlemmarna vill ha för
framtida och fortsatta aktiviteter samt att det ger medlemmarna en röst i
verksamheten. Tamam Tranås hade i slutet av 2022 85 medlemmar.



Projekt och samarbeten

Take Over
I syfte att skapa påverkansmöjligheter och meningsfull fritid med och för unga i
den skånska landsbygdsorten Genarp, samt för att öka ungas inflytande över sin
egen hemort, startade Tamam 2021 med stöd av MUCF Tamam TakeOver.
Projektet arbetar med Tamams egna metod TakeOver-metoden. Metoden syftar
till att skapa sociala mötesplatser och aktiviteter i lokaler eller utrymmen på
plats i Genarp, där den ordinarie verksamheten av olika anledning inte upplevs
tillgänglig, inkluderande eller tilllräcklig för unga som bor på orten. De flesta som
deltagit i projektets första år menar att de på grund av projektet har en roligare
och mer innehållsrik fritid med möjligheter till aktiviteter, och upplever att
projektet ökat tillgången till sociala mötesplatser. TakeOver ordnar och genomför
tillsammans med unga i Genarp aktiviteter såsom: TakeOvers (d.v.s.
övertagningen av platser för att göra dem till tillfälliga sociala mötesplatser),
kick-off, avslutningsaktiviteter, kunskapshöjande aktiviteter, matlagningskvällar,
avslutningsevent, påverkans- och diskussionsträffar.

Påverkansarbete som metod har under TakeOvers andra projektår lett till
uppstarten av en påverkansgrupp med unga i Genarp som, efter sina egna
behov och målbild, arbetar tillsammans för att stärka ungdomsperspektivet och
ungas möjlighet att påverka och ha inflytande i Genarp. Under den period som
påverkansgruppen varit aktiv har samtliga deltagare uttryckt att gruppen haft
positiv inverkan på deras möjlighet att påverka och förändra på sin hemort.
Påverkansgruppen har snabbt genererat ett intresse hos aktörer såsom Lunds
kommun, Ungdomsombuden och journalister på SVT.

Tamam har inom projektet TakeOver bidragit till att stärka ungas aktörskap och
agens i att skapa egna förutsättningar för en meningsfull fritid och ett forum där
vänskap kan uppstå. Det här projektet är viktigt eftersom vi ser att barn och
ungas rättigheter kränks systematiskt och att de utsätts för rasism när de vill
organisera sig.

Rättvis Organisering
I november 2022 avslutade vi det treåriga MUCF-projektet Rättvis organisering.
Ett av målen var att skapa ett slutgiltigt verktyg i form av en metodbok som
riktar sig till personer som har makt över ungas föreningsliv. I mars 2022
började projektet tillsammans med bokförlaget Trinambai ta fram boken “Rättvis
organisering - metoder för antirasistiskt arbete inom föreningslivet”. Boken
innehåller resultat från Tamams kartläggning, teori samt praktiska verktyg som
organisationer kan arbeta med för att initiera och driva ett systematiskt
antirasistiskt arbete. Boken lanserades på projektets konferens Antirasistiska

https://trinambai.se/bocker/rattvis-organisering/
https://trinambai.se/bocker/rattvis-organisering/


dagarna i november och har spridits till många av Tamams
samarbetsorganisationer och genom förlaget sålt 200 exemplar under perioden
november-december.

Som en del i att sprida projektets erfarenheter anordnades tillsammans med
Arena 305 och Volontärbyrån en tredagars konferens i Malmö under namnet
“Antirasistiska dagarna”. På konferensen höll Tamam och ett tiotal andra
organisationer workshops och föreläsningar på temat antirasism. På kvällarna
anordnade Arena 305 bland annat filmvisning, poesiläsning och musik- och
dansframträdanden. Konferensen hade 525 besökare och 393 livestreamingar.
Konferensen kan ses i efterhand på Arena 305s youtubekanal.

Projektet höll även workshops för externa aktörer och genomgått en intern
utvärdering genom att projektledaren hållit intervjuer med inblandade personer i
projektet.

Tamam vill tacka alla som bidragit till projketet Rättvis organisering i form av
kunskap, erfarenheter och tid! Nu ser vi fram emot att ta vara på och sprida
kunskapen från projketet vidare.

Antirasistisk pedagogik och organisering
1 december startade Tamams MUCF-projekt antirasistisk pedagogik och
organisering. Utifrån behoven som vi såg under Rättvis organisering är syftet
med projektet att stötta och erbjuda verktyg till unga som vill bedriva
antirasistiska initiativ på eller kopplat till sin skola och/eller inom sin förening.
Projektet kommer hålla utbildningsinsatser för högstadie- och gymnasieklasser i
Malmö och Lund samt finnas tillgänglig på fritidsgårdar. Projektet kommer även
ha en mötesplats i Malmö där unga kan samtala och få stöttning i att förverkliga
sina idéer inom antirasistisk organisering. En viktig metod i projektet är
dialogiskt lärande vilket innebär att vi lär oss tillsammans med de ungdomar vi
träffar och att tillsammans med deltagarna undersöka vad vi kan göra för att
skapa ett mer inkluderande och antirasistiskt samhälle.

Tamam Luna
Tamam har inom projektet Tamam Luna bidragit till att stärka unga HBTQIA+
personers aktörskap och agens i att skapa egna förutsättningar för en
meningsfull fritid. Det här projektet är viktigt eftersom vi ser att barn och unga
som är HBTQIA+ och blir rasifierade som något annat än vita får sina rättigheter
systematiskt kränkta.

Under 2022 arbetade Tamam Luna med att sprida kunskap och anordna
workshops i syfte att öka kunskapen om kopplingen mellan rasism och HBTQIA+
fobi samt ändra förutsättningarna för ungas möjlighet till en meningsfull fritid. Vi



nådde ca 70 barn och unga och har skapat en mötesplats för målgruppen i
Malmö. Under året har vi anordnat 5 workshops med sammanlagt 80 deltagare.

Start-Up Väst
Start Up-Väst är ett treårigt projekt (2022-2025), finansierat av Västra
Götalandsregionen. Projektets främsta syfte och mål är att öka ungas känsla av
social inkludering och delaktighet i lokalsamhället. Genom att sänka trösklar till
föreningslivet vill vi att fler unga på landsbygd och i socioekonomiskt utsatta
områden får möjlighet att organisera sig självständigt.

Under projektets första halvår har fokus legat på planering, etablering samt
deltagarrekrytering i kommunerna Mariestad och Ale. Sedan projektstart har
totalt sex stycken workshopar, tre handledningsträffar och fyra gruppstärkande
aktiviteter genomförts. Tre ledargrupper har formats och en självständig
ungdomsaktivitet hållits. Elva deltagare har blivit diplomerade ungdomsledare
hittills, vilket är fler än vårt mål om 5-8 deltagare, även målet om minst 40%
tjejer i workshopomgångarna har uppnåtts.

Projektet ger deltagarna kunskap om hur aktiviteter planeras och genomförs,
vilket har skett genom workshops om inkluderande ledarskap och
projektplanering, samt stöttning och handledning av ungdomsledda aktiviteter.
Start Up Väst möjliggör även för ungas inflytande och delaktighet genom
workshopar om barn och ungas rättigheter, 100% av de svarande från omgång
ett menar att de upplevt detta tema som intressant och lärt sig någonting nytt.
Ungt inflytande sker även genom kontinuerliga utvärderingar, som ligger till
grund för utveckling av projektet.

Internt antirasistiskt arbete
Under 2022 har Tamam bedrivit ett internt antirasistiskt projekt med medel från
MUCF. Syftet med projektet var att göra en antirasistisk förflyttning vilket
innebar att ta helhetsgrepp kring det interna arbetet samt inventera Tamams
utmaningar och behov för att bli bättre på att uppmärksamma och motverka
rasistiska strukturer.

Projektet har under året:
● arbetat fram en långsiktig handlingsplan för Tamam antirasistiska arbete

som vi kommer arbeta vidare med under 2023.
● För att ta reda på vilka behov och insatser som behövs har vi bland annat

hållit i en workshop med Tamams medlemmar under lägret i maj 2023.
● Office har arbetat i arbetsgrupper och haft månatliga möten för att

diskutera det interna antirasistiska arbetet.



● Tamam har tagit del av processledning av Daniel Diaz samt föreläsningar
och workshops med bland annat organisationerna Friends, Zig Zag, Trans
och tjejjouren och Flyktinggruppernas riksråd.

● Tagit fram ett antirasistiskt program som tydliggör Tamams
grundläggande värderingar och världssyn i arbetet för ett antirasistiskt
samhälle. Syftet med programmet är att hela Tamam ska ha en
gemensam bild av antirasism och hur Tamam arbetar antirasistiskt.
Programmet utgör även ett steg framåt i att befästa Tamam som en
rikstäckande antirasistisk aktör. Målet är att programet läggs fram på
årsmötet 2023.

● I december 2022 gjordes en intern projektutvärdering på kansliet där det
bland annat framkom att det interna antirasistiska arbetet har blivit ett
prioriterat arbetsområde och en naturlig del av Tamams arbete; att vi
skapat goda rutiner och metoder för antirasistisk dialog, utveckling och
hur vi tar oss an nya utmaningar.

Tamam som förening

Medlemmar och medlemsvård
Tamam ökade med 500 medlemmar mellan 6-25 år från 2021 till 2022! Totalt
hade Tamam 2022 1213 medlemmar och 1122 mellan 6-25 år.

Tamam hade tappat medlemmar under 2021 på grund av pandemin. Tamam
office fick det stora ansvaret för Tamams medlemsrekrytering! Tillsammans med
lokalföreningarna och med stöd av riksstyrelsen planerade och genomfördes en
rad olika aktiviteter, tävlingar och informationskampanjer för att öka Tamams
medlemsantal. Dessutom hade Tamam haft olika skolbesök och bokbord på olika
verksamheter.

En uppskattad del av medlemsrekryteringen var en medlemstävling där
medlemmar som rekryterade vänner, grannar eller familj vann konsertbiljetter
eller biobiljetter. Tamam satsade medel också satsning på roliga aktiviteter lokalt
för att nå nya medlemmar bland annat arrangerades en resa till Tosselilla,
sommarfutsal i Malmö, Besök på Liseberg med Tamam Göteborg, utflykter och
mycket mer! Samarbetet med andra föreningar har varit viktigt! Exempelvis när
konsert med Dawood Sarkhosh fick Tamams medlemmar 30% rabatt.

Tamam har fantastiska medlemmar och Tamam har ett stort ansvar att ta hand
om, vårda och behålla medlemmarna. Medlemsvård har varit ett prioriterat
område under 2022 där Tamam Riks stöttat lokalföreningar i at stärka den lokala
gemenskapen genom stöd till kick-offer, avslutningar och ledarträffar. Tamam



skickade ut jul- och nyårshälsning till ledare och aktiva medlemmar i form av ett
kort och choklad.

Nationella träffar

Tamams nationella årsmöte Vänskapet 2022 arrangerades digitalt och på
årsmötet röstades bland annat en femårsplan igenom. I maj arrangerades ett
nationellt vårläger i Höör med deltagare från sex av Tamams sju lokalföreningar.
Tamam arrangerade även en utbildningshelg för de lokala styrelserna i oktober i
Lund som del av en nationell satsning på lokal kompetens och ledarskap. Tamam
har även arrangerat grund- och ledarutbildningar både lokalt och digitalt.

Tamams styrelse 2022

Riksstyrelsen har fortsatt ha digitala styrelsemöten under 2022 men träffades
även på en gemensam visionshelg i december i Stockholm. Styrelsen har under
året arbetat för att stärka Tamam och stabiliseras som organisation efter
pandemin. Styrelsens har under året främst arbetat med arbetsmiljöfrågor och
rekrytering av personal tillsammans med verksamhetsansvariga. Styrelsen har
arbetat för att stärka Tamam som arbetsplats och bland annat antagit en ny
lönepolicy och arbetsmiljöpolicy.

Styrelsen har arbetat för att stärka Tamams röst och arbetet för att bättre kunna
vara en megafon för organisationens medlemmar. Styrelsen har skrivit
debattartiklar och uttalanden mot populism i valrörelsen, att Sverige ska visa
solidaritet med alla som flyr sina liv och att regeringen kränker bestämmelser i
barnkonventionen.

Under 2022 skrev Tamams riksstyrelse 2 politiska uttalanden som vi spred på
sociala medier och på vår hemsida. “Tanklös populism hör inte hemma i svensk
valrörelse” och “Tamam i solidaritet med alla som flyr för sina liv”. Tamams
ordförande har även skrivit en krönika för tidningen Modern Ungdom där han
ifrågasätter regeringens förslag om vräkningar av barn.

Föreningsdemokrati
Föreningsdemokrati har varit prioriterad under året och Tamam har gjort en
ansats för lokalföreningarna ska ha verktyg för att ta till vara på medlemmarnas
ideér och viljor. En viktig del av detta har varit att etablera medlemsmöten som
något självklart. Utöver det fortsatta arbetet med att befästa medlemsmöten
som en genomgående praktik i alla lokalföreningar, anordnar Tamam
kompetensutbildningar för alla styrelser i organisationen. Utbildningarna har
fokus på föreningsdemokrati och utveckling av den egna lokalföreningen.



Personal
Tamams kansli växte under 2022 och kansliet bestod av 10 anställda fördelat
över 925%.

Stort tack till Alice Hertzberg (verksamhetsansvarig), Deria Yenidogan
(projektledare), Hans Kaliaden (projektmedarbetare), Isaura Da Luz Reis
(projektledare), Linn Dimmlich (projektledare), Linnea Wickström
(projektledare), Mac Velasquez (projektledare), Milad Mohammadi
(aktivitetsansvarig), Naomi Gartz Feiler (verksamhetsutvecklare), Reman
Rahman (verksamhetsutvecklare), Sanna Asp (verksamhetsansvarig) och Tilde
Dahl (verksamhetsansvarig).

Tamam tog emot praktikanter under vår- och höstterminen som bidrag till
kansliets arbete både lokalt i Lund och Malmö, och nationellt bland annat genom
att vara ett stöd på vårläger och utbildningshelgen för lokalt förtroendevalda.
Stort tack för er tid som praktikanter på Tamam Isabella Barjosef och Jasmina
Ferhatovic (VT22), samt Ardian Osmani och Matilda Sande (HT22).

Finansiering och samarbete
Tamam hade 2022 en omsättning på 5 217 781 kronor.

Den viktigaste grunden för Tamam som nationell organisation är organisations-
bidraget från MUCF (Myndigheten för ungdoms- och civilsamhällesfrågor).

Tamam har under 2022 drivit fem större projekt med finansiering från MUCF,
Allmänna Arvsfonden och Region Västra Götaland. Utöver det har Tamam
finansierat mindre projekt och aktiviteter genom fonder och stiftelser. Tamam
har även fått in medel genom föreläsningar och workshops.



Tack för 2022!


